
UCHWAŁA NR LII/466/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Regulaminu nadawania  tytułu Honorowego Obywatela  Nowego Wiśnicza oraz 
tytułu Zasłużonego dla Ziemi Wiśnickiej. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2023, poz. 40) Rada Miejska w Nowym Wiśniczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela  Nowego Wiśnicza oraz tytułu 
Zasłużonego dla Ziemi Wiśnickiej stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/154/16  Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 26 lutego 2016 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marcin Korta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F7FF61-D342-4F3D-AFFA-22344E90EA48. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/466/23 

Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu 

z dnia 23 marca 2023 r. 

Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela  Nowego Wiśnicza oraz tytułu Zasłużonego dla 
Ziemi Wiśnickiej 

§ 1. 1. Dla uhonorowania poświęcenia oraz szczególnych zasług wniesionych dla dobra mieszkańców 
i rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz przez osoby fizyczne, prawne, organizacje, stowarzyszenia i instytucje 
ustanawia się tytuły: 

1) Honorowy Obywatel Nowego Wiśnicza, 

2) Zasłużony dla Ziemi Wiśnickiej. 

2. Tytuły określone w ust. 1 nadaje Rada Miejska w Nowym Wiśniczu w formie uchwały. 

3. Tytuł Honorowego Obywatela Nowego Wiśnicza może być nadany osobom fizycznym posiadającym 
obywatelstwo polskie, które: 

1) cieszą się  szczególnym autorytetem i uznaniem wśród  lokalnej społeczności, 

2) posiadają wybitne zasługi dla Gminy Nowy Wiśnicz w dziedzinie: 

- gospodarczej, społecznej, kulturalnej, oświatowej i sportowej, 

- poprawy jakości życia społeczności lokalnej, 

- promocji Gminy Nowy Wiśnicz w kraju i na świecie, 

3) posiadają pełnię praw publicznych. 

4. Tytuł Honorowego Obywatela Nowego Wiśnicza może być nadany także obywatelom innych państw 
za działalność naukową, kulturalną, sportową, społeczną i gospodarczą na rzecz Gminy Nowy Wiśnicz. 

5. W uznaniu szczególnych zasług dla Gminy Nowy Wiśnicz tytuł Honorowego Obywatela Nowego 
Wiśnicza można nadać pośmiertnie.  

6. Tytuł Zasłużonego dla Ziemi Wiśnickiej może być przyznany osobom fizycznym, osobom prawnym, 
organizacjom, stowarzyszeniom i instytucjom działającym na trenie Gminy Nowy Wiśnicz,  wyróżniającym się 
działalnością na rzecz Gminy Nowy Wiśnicz i przyczyniającym się do budowania dobra mieszkańców 
i rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz. 

§ 2. O nadanie tytułów określonych w § 1 mogą wnioskować: 

1) Burmistrz Nowego Wiśnicza; 

2) Komisje Rady Miejskiej i kluby radnych; 

3) organizacje pozarządowe, społeczne, gospodarcze, polityczne i wyznaniowe działające na terenie Gminy 
Nowy Wiśnicz; 

4) grupa co najmniej 50 mieszkańców Gminy Nowy Wiśnicz. 

1. Wniosek winien zawierać szczegółową charakterystykę kandydata oraz jego zasług dla Gminy Nowy 
Wiśnicz, uzasadniających nadanie jednego z tytułów wskazanych w § 1. 

2. Do wniosku dotyczącego osoby żyjącej należy dołączyć jej oświadczenie, iż znany jest jej zamiar 
złożenia wniosku i że wyraża na to zgodę. 

3. Wniosek należy złożyć do Przewodniczącego Rady Miejskiej, który przedstawia go do zaopiniowania 
przez radnych na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej. 

§ 3. Ceremonia nadania tytułów następuje na sesji Rady Miejskiej lub podczas innych uroczystości 
o charakterze ogólnogminnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F7FF61-D342-4F3D-AFFA-22344E90EA48. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu Honorowego Obywatela Nowego Wiśnicza jest „Akt 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Nowego Wiśnicza”. 

2. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu Zasłużony dla Ziemi Wiśnickiej jest „Akt nadania tytułu 
Zasłużony dla Ziemi Wiśnickiej”. 

3. Imiona i nazwiska osób, którym nadano tytuł Honorowego Obywatela Nowego Wiśnicza,  oraz rok jego 
nadania, dodatkowo wypisuje się na kamiennych tablicach pamiątkowych umieszczonych w holu wiśnickiego 
ratusza. 

4. Księgę osób, którym nadano tytuły wskazane w niniejszym regulaminie prowadzi, Biuro Rady Miejskiej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marcin Korta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F7FF61-D342-4F3D-AFFA-22344E90EA48. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4



